
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 333/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της περίληψης και του σχεδίου Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, 
φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ  Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2022 προϋπολογισμού  47.651,96 ευρώ με Φ.Π.Α. (εκ των 
οποίων 17.651,96 βαρύνει τον Π/Υ του 2021 και 30.000,00 ευρώ βαρύνει τον Π/Υ του 2022) και 
διαδικασίας προμήθειας των υλικών αυτών. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146491/2658/9-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 
8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 333: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Π.Ε. Δράμας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.131881/807/27-5-2021 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Την ανάγκη για προμήθεια τόνερ, , γραφίτη, μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, 
φωτοαντιγραφικά, , φαξ κλπ μηχανήματα για τις ανάγκες των Υπηρεσιών  της ΠΕ Δράμας, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το έτος 2021 και 2022 
Στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 1072.1111.0001 «προμήθεια χαρτιού, 
γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών» για το έτος 2021 υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση πόσου 
17.651,96€ και για το έτος 2022 30.000,00€  για την προμήθεια  χαρτιού, γραφικής ύλης, τόνερ, γραφίτη, 
μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά, φαξ κλπ μηχανήματα, για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών  της ΠΕ Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας. 
Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Α) την έγκριση της περίληψης και του σχεδίου Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια  
τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, 

ΑΔΑ: ΨΔΞΖ7ΛΒ-ΔΗΥ



φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2022 (CPV: 30125110-5 και 30125120-8) προϋπολογισμού 
47.651,96€.  
Β) Τον ορισμό της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016,  
 Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Γρηγοριάδη Σάββα (ΠΕ Πληροφορικής)  
 Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Δοφούδη Δημήτριο (ΠΕ Πληροφορικής)  
 Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής την Γιαγκοζίδου Αλεξάνδρα (ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού 
Η/Υ)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού τον  Βασιλειάδη Δημοσθένη (ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού) 
 Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Καλαμβούκα Ιωάννη (ΠΕ Μηχανικών) 
 Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σωφρονιάδη Χαράλαμπο (ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού) 
Τον ορισμό της επιτροπής ενστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, 
 Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Παπαδόπουλο Ζήση (ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού)  
 Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής την Σμολοκτού Ελένη (ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 
 Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής την Πολυζώη Πουλχερία (ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού την Χαμαλίδου Πολυξένη (ΤΕ Γεωτεχνικών)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Σωφρονιάδη Κοσμά (ΠΕ Γεωτεχνικών)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σερέτη Δημήτριο (ΤΕ Μηχανικών) 
Γραμματέας των παραπάνω επιτροπών την Παγκάλου Μαρία (ΠΕ Μηχανικών)  
Η θητεία της παραπάνω επιτροπής θα λήξη με την ολοκλήρωση του Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, 
φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας.   
Η επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών θα είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 
12757/332/20-01-2021 (ΑΔΑ:65Ο57ΛΒ-ΚΗΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών 
επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις 
υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2021,  μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α) την περίληψη και το σχέδιο Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια  τόνερ, 
γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, φωτοαντιγραφικών 
μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα από την 
υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2022 (CPV: 30125110-5 και 30125120-8) προϋπολογισμού 
47.651,96€.  
Β) την συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016,  
 Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Γρηγοριάδη Σάββα (ΠΕ Πληροφορικής)  
 Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής τον Δοφούδη Δημήτριο (ΠΕ Πληροφορικής)  
 Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής την Γιαγκοζίδου Αλεξάνδρα (ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού 
Η/Υ)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού τον Βασιλειάδη Δημοσθένη (ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού) 
 Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Καλαμβούκα Ιωάννη (ΠΕ Μηχανικών) 
 Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σωφρονιάδη Χαράλαμπο (ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού) 
Τον ορισμό της επιτροπής ενστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, 
 Ως πρώτο τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος τον Παπαδόπουλο Ζήση (ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού)  
 Ως δεύτερο τακτικό μέλος της επιτροπής την Σμολοκτού Ελένη (ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 

ΑΔΑ: ΨΔΞΖ7ΛΒ-ΔΗΥ



 Ως τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής την Πολυζώη Πουλχερία (ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του πρώτου τακτικού την Χαμαλίδου Πολυξένη (ΤΕ Γεωτεχνικών)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του δεύτερου τακτικού τον Σωφρονιάδη Κοσμά (ΠΕ Γεωτεχνικών)  
 Ως αναπληρωματικό μέλος του τρίτου τακτικού τον Σερέτη Δημήτριο (ΤΕ Μηχανικών) 
Γραμματέας των παραπάνω επιτροπών την Παγκάλου Μαρία (ΠΕ Μηχανικών)  
Η θητεία της παραπάνω επιτροπής θα λήξη με την ολοκλήρωση του Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, 
φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας.   
Η επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών θα είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 
12757/332/20-01-2021 (ΑΔΑ:65Ο57ΛΒ-ΚΗΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών 
επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις 
υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2021,  μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 

 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 333/2021. 
 

 
                       

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                  
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΞΖ7ΛΒ-ΔΗΥ


		2021-06-24T12:54:08+0300
	Athens




